
Государственное образовательное автономное учреждение  

дополнительного образования Ярославской области 

Центр детско-юношеского технического творчества 

 

П Р И К А З 

 

Дата 31.05.2020 г. г. Ярославль № 51а/01-50 

 
Об итогах проведения  

областных соревнований  

по ментальной арифметике 

 

В соответствии с приказами государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 31.01.2020 г. № 07/01-50 «О проведении областных соревнований 

по ментальной арифметике» и от 16.03.2020 г. №29/01-50 «Об изменении 

условий проведения областных соревнований по ментальной арифметике»  

с 11 по 31 мая 2020 года состоялись областные соревнования по ментальной 

арифметике (далее - Соревнования). 

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом 

Соревнований,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению 

итогов Соревнований от 31 мая 2020 года. 

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ в электронном виде 

победителей (I место) и призёров (II и III места) Соревнований в каждой 

возрастной категории. 

3. Участникам Соревнований вручить сертификат участника 

Соревнований. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ Давыдову Л.А. 

 

 

  

Директор          Т.М. Талова  



 

 
УТВЕРЖДЁН 

приказом государственного 

образовательного автономного 

учреждения дополнительного 

образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского 

технического творчества 

от 31.05.2020 № 51а/01-50 

 

ПРОТОКОЛ №1 

заседания организационного комитета по подведению итогов 

областных соревнований по ментальной арифметике 

 

31.05.2020 г.         г. Рыбинск 

 

В соответствии с приказами государственного образовательного 

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области 

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО 

ЦДЮТТ) от 31.01.2020 г. № 07/01-50 «О проведении областных соревнований 

по ментальной арифметике» и от 16.03.2020 г. №29/01-50 «Об изменении 

условий проведения областных соревнований по ментальной арифметике»  

с 11 по 31 мая 2020 года состоялись областные соревнования по ментальной 

арифметике (далее - Соревнования). 

В Соревнованиях приняло участие 26 обучающихся из 

14 образовательных организаций 6 муниципальных образований 

Ярославской области: Некоузского, Пошехонского, Ростовского, Тутаевского 

муниципальных районов, городского округа город Рыбинск, города 

Ярославля. 

Судьи провели оценку проектных работ. Рассмотрев материалы, 

представленные судьями, организационный комитет подвёл итоги 

Соревнований и принял решение: 

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) 

Соревнований в каждой возрастной категории и рекомендовать наградить 

дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ в электронном виде:  

в возрастной категории 5-7 лет 

I место – Пирогову Любовь, обучающуюся Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

II место – Рогова Илью, обучающегося Рыбинского филиала 

государственного образовательного автономного учреждения 

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества; 

III место – Золотарева Сергея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы 

№ 32 имени академика А.А. Ухтомского, городской округ город Рыбинск; 



в возрастной категории 8-11 лет: 

I место – Гордылева Алексея, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 69», город Ярославль; 

II место – Савенкову Анну, обучающуюся муниципального бюджетного 

образовательного учреждения средней школы № 2 города Пошехонье; 

II место – Фадина Архипа, обучающегося муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 69», город Ярославль; 

III место – Кукушкина Алексея, обучающегося муниципального 

бюджетного образовательного учреждения средней школы № 2 города 

Пошехонье. 

2. Рекомендовать вручить сертификат участника Соревнований согласно 

списку приложения 1 настоящего Протокола. 

 

 

 

Председатель  

организационного  

комитета  

  

Т.М. Талова, директор 

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ 
 

  



Приложение 1 

 

Список участников областных соревнований по ментальной арифметике 
 

№ ФИ участника   Представляемая образовательная организация 

1.  
Глебова Алиса 

МОУ СОШ № 32 имени академика 

А.А. Ухтомского, г. Рыбинск 

2.  
Глубин Егор 

МДОУ № 3 «Лукошко» Тутаевского 

муниципального района 

3.  Гордылев Алексей МОУ «Средняя школа № 69», г. Ярославль 

4.  
Гужова Ульяна 

МОУ Поречская СОШ, Ростовского 

муниципального района 

5.  Живодеров Илья МДОУ Детский сад № 1, г. Пошехонье 

6.  
Завьялов Алексей 

МОУ Парфеньевская ООШ, Некоузский 

муниципальный район 

7.  
Золотарев Сергей 

МОУ СОШ № 32 имени академика 

А.А. Ухтомского, г. Рыбинск 

8.  Каменский Владислав МОУ Лицей № 2, г. Рыбинск 

9.  Кокарев Даниил МОУ СОШ № 29, г. Рыбинск 

10.  Кукушкин Алексей МБОУ СШ № 2 г. Пошехонье 

11.  
Куликова Полина 

МДОУ № 3 «Лукошко» Тутаевского 

муниципального района 

12.  Кируца Ярослав МОУ СОШ № 21, г. Рыбинск 

13.  Лазурина Дарья МОУ Лицей № 1, г. Рыбинск 

14.  Максимов Тихон МДОУ Детский сад № 1, г. Пошехонье 

15.  
Назарикова Эвелина 

МДОУ № 3 «Лукошко» Тутаевского 

муниципального района 

16.  
Нестеров Арсений 

МОУ Гимназия № 8 им. Л.М. Марасиновой, 

г. Рыбинск 

17.  Обичкина Полина МОУ СОШ №21, г. Рыбинск 

18.  
Петрова Ульяна 

МДОУ № 3 «Лукошко» Тутаевского 

муниципального района 

19.  
Пирогова Любовь 

Рыбинский филиал ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, г. 

Рыбинск 

20.  Плыс Нелли МБОУ СШ № 2 г. Пошехонье 

21.  
Рогов Илья 

Рыбинский филиал ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ, 

г. Рыбинск 

22.  Савенкова Анна МБОУ СШ № 2 г. Пошехонье 

23.  Стрельцова Дарина МБОУ СШ № 2 г. Пошехонье 

24.  
Терёхина Ксения 

МДОУ № 3 «Лукошко» Тутаевского 

муниципального района 

25.  Фадин Архип МОУ «Средняя школа № 69», г. Ярославль 

26.  Чернышова Варвара МОУ СОШ № 1, г. Рыбинск 

 


